
7 Пятница, 25 ноября 2011 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание. Начало на 5—6-й стр.).

(Окончание на 8-й стр.).













    
              

                
 








              

 







              

 









              

 







              

 












              

 











              

 









              

 









              





              




















 



    

 
      

 
      

       
 






     



ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2011 г. № 1576‑ПП
Екатеринбург

О разработке и утверждении административных 
регламентов исполнения государственных функций 
и административных регламентов предоставления 

государственных услуг

В целях реализации на территории Свердловской области мероприятий 
по разработке и утверждению административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предостав‑
ления государственных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 
27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государ‑
ственных и муниципальных услуг», пунктом 6 постановления Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг» 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Порядок разработки и утверждения административных регламентов 

исполнения государственных функций (прилагается);
2) Порядок разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг (прилагается);
3) Порядок проведения экспертизы проектов административных регла‑

ментов предоставления государственных услуг (прилагается);
4) Порядок по разрешению разногласий между исполнительными 

органами государственной власти Свердловской области по проектам 
административных регламентов, если в исполнении государственной 
функции (предоставлении государственной услуги) участвуют несколько 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердлов‑
ской области от 27.12.2005 г. № 1139‑ПП «О Порядке разработки и утверж‑
дения административных регламентов исполнения государственных функ‑
ций и административных регламентов предоставления государственных 
услуг» (Собрание законодательства Свердловской области, 2005, № 12‑4, 
ст. 1742) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 14.12.2007 г. № 1243‑ПП (Собрание законода‑
тельства Свердловской области, 2007, № 12‑3, ст. 2173), от 19.08.2008 г. 
№ 849‑ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2008, 
№ 8‑1, ст. 1264), от 05.08.2009 г. № 895‑ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2009, № 8‑1, ст. 1032), от 07.06.2010 г. № 876‑ПП 
(«Областная газета», 2010, 16 июня, № 207–208).

3. Исполнительным органам государственной власти Свердловской об‑
ласти до 1 июля 2012 года привести свои административные регламенты 
исполнения государственных функций и административные регламенты 
предоставления государственных услуг в соответствие с настоящим по‑
становлением.

4. Исполнительным органам государственной власти Свердловской 
области, ответственным за утверждение административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг:

1) обеспечивать в установленном порядке размещение соответствую‑
щих административных регламентов, а также сведений о государственных 
функциях и государственных услугах в государственных информационных 
системах «Реестр государственных услуг (функций) Свердловской обла‑
сти», «Портал государственных услуг (функций) Свердловской области» и 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

2) представлять информацию об утвержденных административных 
регламентах в Министерство экономики Свердловской области.

5. Определить уполномоченным исполнительным органом государ‑
ственной власти Свердловской области по проведению экспертизы 
административных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг 
Министерство экономики Свердловской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Министра экономики Свердловской области, члена Правительства Сверд‑
ловской области Софрыгина Е.А.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области        А.Л. Гредин.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Свердловской области 
от 16.11.2011 г. № 1576‑ПП 
«О разработке и утверждении 
административных регламентов ис‑
полнения государственных функций 
и административных регламентов 
предоставления государственных 
услуг»

Порядок разработки и утверждения административных  
регламентов исполнения государственных функций

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет требования к разработке и утверж‑
дению исполнительными органами государственной власти Свердловской 
области административных регламентов исполнения государственных 
функций (далее — регламенты).

Регламент устанавливает сроки и последовательность административ‑
ных процедур (действий) исполнительного органа государственной власти 
Свердловской области при осуществлении государственного контроля 
(надзора).

Регламент устанавливает порядок взаимодействия между структурны‑
ми подразделениями исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области и должностными лицами, взаимодействия ис‑
полнительного органа государственной власти Свердловской области с 
физическими и юридическими лицами, иными органами государственной 
власти и органами местного самоуправления муниципальных образований 
в Свердловской области, учреждениями и организациями при исполнении 
государственной функции.

2. Регламенты разрабатываются исполнительными органами государ‑
ственной власти Свердловской области, к сфере деятельности которых 
относится исполнение государственной функции, в соответствии с фе‑
деральными законами, нормативными правовыми актами Президента 
Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами 
Свердловской области, нормативными правовыми актами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области, а также 
с учетом решений областной комиссии по проведению административной 
реформы в Свердловской области, устанавливающих критерии, сроки и 
последовательность выполнения административных процедур (действий) 
и (или) принятия решений, а также иных требований к порядку исполнения 
государственных функций.

3. При разработке регламентов исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области предусматривает оптимизацию (повышение 
качества) исполнения государственных функций, в том числе:

1) упорядочение административных процедур (действий);
2) устранение избыточных административных процедур (действий);
3) сокращение срока исполнения государственной функции, а также 

срока выполнения отдельных административных процедур (действий) в 
рамках исполнения государственной функции. Исполнительный орган го‑
сударственной власти Свердловской области, осуществляющий подготовку 
регламента, может установить в регламенте сокращенные сроки исполнения 
государственной функции, а также сроки выполнения административных 
процедур (действий) в рамках исполнения государственной функции по 
отношению к соответствующим срокам, установленным законодательством 
Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами 
Свердловской области;

4) ответственность должностных лиц исполнительных органов государ‑
ственной власти Свердловской области, исполняющих государственные 
функции, за несоблюдение ими требований регламентов при выполнении 
административных процедур (действий);

5) осуществление отдельных административных процедур (действий) в 
альтернативной электронной форме.

4. Регламенты, разработанные исполнительными органами государ‑
ственной власти Свердловской области, самостоятельно осуществляющими 
нормативное правовое регулирование в установленной сфере, утверж‑
даются приказами руководителей указанных исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области.

5. Если в исполнении государственной функции участвуют несколько 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области, 
регламент утверждается распоряжением Правительства Свердловской 
области.

6. Разногласия между исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области по проектам административных регламен‑
тов, если в исполнении государственной функции участвуют несколько 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области, 
разрешаются в установленном порядке.

7. Исполнение органами местного самоуправления муниципальных обра‑
зований в Свердловской области отдельных государственных полномочий 
Свердловской области, переданных им на основании законодательства 
Свердловской области с предоставлением субвенций из областного бюд‑
жета, осуществляется в порядке, установленном регламентом, утвержден‑
ным соответствующим исполнительным органом государственной власти 
Свердловской области, если иное не установлено законодательством 
Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами 
Свердловской области.

8. Регламенты разрабатываются исполнительными органами госу‑
дарственной власти Свердловской области на основании полномочий, 
предусмотренных федеральными законами, нормативными правовыми 
актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской 
Федерации, законами Свердловской области, нормативными правовыми 
актами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 
области, и включаются в перечень государственных услуг и государственных 
функций по контролю и надзору, формируемый Министерством экономики 
Свердловской области и размещаемый в региональных государственных 
информационных системах «Реестр государственных услуг (функций) 
Свердловской области» и «Портал государственных услуг (функций) 
Свердловской области».

9. Проекты регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, 
проводимой Министерством экономики Свердловской области.

Исполнительный орган государственной власти Свердловской обла‑
сти, ответственный за утверждение регламента, готовит и представляет 
на экспертизу вместе с проектом регламента пояснительную записку, в 
которой приводятся информация об основных предполагаемых улучше‑
ниях исполнения государственной функции в случае принятия регламента, 
сведения об учете рекомендаций независимой экспертизы и предложений 
заинтересованных организаций и граждан.

Если в процессе разработки проекта регламента выявляется возмож‑
ность оптимизации (повышения качества) исполнения государственной 
функции при условии соответствующих изменений нормативных правовых 
актов, то проект регламента направляется на экспертизу в Министерство 
экономики Свердловской области с приложением проектов указанных 
актов.

Заключение на проект регламента, в том числе на проект, предусматри‑
вающий внесение изменений в регламент, представляется Министерством 
экономики Свердловской области в срок не более 30 рабочих дней со дня 
его получения.

Исполнительный орган государственной власти Свердловской области, 
ответственный за утверждение регламента, обеспечивает учет замечаний 
и предложений, содержащихся в заключении Министерства экономики 
Свердловской области. Повторного направления доработанного проекта 
регламента в указанное Министерство на заключение не требуется.

10. Проекты регламентов, пояснительные записки к ним, а также заклю‑
чение Министерства экономики Свердловской области на проект регламента 
и заключения независимой экспертизы размещаются в информационно‑
телекоммуникационной сети Интернет (далее — сеть Интернет) на офици‑
альных сайтах исполнительных органов государственной власти Свердлов‑
ской области, являющихся разработчиками регламента.

Глава 2. Требования к регламентам

11. Наименование регламента определяется исполнительным органом 
государственной власти Свердловской области, ответственным за его 
утверждение, с учетом формулировки, соответствующей редакции по‑
ложения нормативного правового акта, которым предусмотрена государ‑
ственная функция.

12. В регламент включаются следующие разделы:
1) общие положения;
2) требования к порядку исполнения государственной функции;
3) состав, последовательность и сроки выполнения административ‑

ных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том 
числе особенности выполнения административных процедур (действий) в 
электронной форме;

4) порядок и формы контроля за исполнением государственной функ‑
ции;

5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 
(бездействия) органа, исполняющего государственную функцию, а также 
их должностных лиц.

13. Раздел, касающийся общих положений, состоит из следующих 
подразделов:

1) наименование государственной функции;
2) наименование исполнительного органа государственной власти 

Свердловской области, исполняющего государственную функцию. 
Если в исполнении государственной функции участвуют также иные ис‑
полнительные органы государственной власти Свердловской области, 
территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, 
территориальные подразделения государственных внебюджетных фондов, 
органы местного самоуправления муниципальных образований в Свердлов‑
ской области и организации, то указываются все органы исполнительной 
власти, территориальные органы федеральных органов исполнительной 
власти, территориальные подразделения государственных внебюджетных 
фондов, органы местного самоуправления муниципальных образований в 
Свердловской области и организации, участие которых необходимо при 
исполнении государственной функции;

3) перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполнение 
государственной функции, с указанием их реквизитов и источников офи‑
циального опубликования;

4) предмет государственного контроля (надзора);
5) права и обязанности должностных лиц при осуществлении государ‑

ственного контроля (надзора);
6) права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляются 

мероприятия по контролю (надзору);
7) описание результата исполнения государственной функции.

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
ɩɨɦɟɳɟɧɢɣ ɦɧɨɝɨɞɟɬ-
ɧɵɦ ɫɟɦɶɹɦ ɜ ɪɚɦɤɚɯ 
ɩɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɵ «Ɉɛɟɫɩɟ-
ɱɟɧɢɟ ɠɢɥɶɟɦ ɨɬɞɟɥɶ-
ɧɵɯ ɤɚɬɟɝɨɪɢɣ ɝɪɚɠɞɚɧ» 
ɨɛɥɚɫɬɧɨɣ ɰɟɥɟɜɨɣ ɩɪɨ-
ɝɪɚɦɦɵ ɩɨ ɪɚɡɜɢɬɢɸ 
ɠɢɥɢɳɧɨɝɨ ɤɨɦɩɥɟɤɫɚ ɜ 
ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ 
ɧɚ 2011–2015 ɝɨɞɵ 

ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɣ ɨɛ-
ɥɚɫɬɢ,  

ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɟ ɨɛɥɚ-
ɫɬɧɨɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬ-

ɜɟɧɧɨɟ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɟ 
«Ɏɨɧɞ ɩɨɞɞɟɪɠɤɢ 
ɢɧɞɢɜɢɞɭɚɥɶɧɨɝɨ 
ɠɢɥɢɳɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢ-

ɬɟɥɶɫɬɜɚ» 

24 ɇɚɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 4. ȼɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜ ɩɨ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɸ ɠɢɥɶɟɦ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ ɤɚɬɟɝɨɪɢɣ ɝɪɚɠɞɚɧ 
25 Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɠɢɥɶɟɦ 

ɜɟɬɟɪɚɧɨɜ ȼɟɥɢɤɨɣ Ɉɬɟ-
ɱɟɫɬɜɟɧɧɨɣ ɜɨɣɧɵ 

Ɇɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɨ 
ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɢ 

ɚɪɯɢɬɟɤɬɭɪɵ 
ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɣ ɨɛ-

ɥɚɫɬɢ,  
ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɟ ɨɛɥɚ-

ɫɬɧɨɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬ-
ɜɟɧɧɨɟ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɟ 
«Ɏɨɧɞ ɩɨɞɞɟɪɠɤɢ 
ɢɧɞɢɜɢɞɭɚɥɶɧɨɝɨ 
ɠɢɥɢɳɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢ-

ɬɟɥɶɫɬɜɚ» 

  

        

              
26 Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɠɢɥɶɟɦ 

ɢɧɜɚɥɢɞɨɜ, ɜɟɬɟɪɚɧɨɜ 
ɛɨɟɜɵɯ ɞɟɣɫɬɜɢɣ ɢ ɫɟ-
ɦɟɣ, ɢɦɟɸɳɢɯ ɞɟɬɟɣ-
ɢɧɜɚɥɢɞɨɜ 

Ɇɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɨ 
ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɢ 

ɚɪɯɢɬɟɤɬɭɪɵ 
ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɣ ɨɛ-

ɥɚɫɬɢ,  
ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɟ ɨɛɥɚ-

ɫɬɧɨɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬ-
ɜɟɧɧɨɟ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɟ 
«Ɏɨɧɞ ɩɨɞɞɟɪɠɤɢ 
ɢɧɞɢɜɢɞɭɚɥɶɧɨɝɨ 
ɠɢɥɢɳɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢ-

ɬɟɥɶɫɬɜɚ» 

  

        

              
27 Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɠɢɥɶɟɦ 

ɢɧɜɚɥɢɞɨɜ ɛɨɟɜɵɯ ɞɟɣ-
ɫɬɜɢɣ I ɝɪɭɩɩɵ, ɜɫɬɚɜ-
ɲɢɯ ɧɚ ɭɱɟɬ ɧɭɠɞɚɸ-
ɳɢɯɫɹ ɞɨ 01.03.2005 ɝ., ɜ 
ɪɚɦɤɚɯ ɩɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɵ 
«Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɠɢɥɶɟɦ 
ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ ɤɚɬɟɝɨɪɢɣ 
ɝɪɚɠɞɚɧ» ɨɛɥɚɫɬɧɨɣ ɰɟ-
ɥɟɜɨɣ ɩɪɨɝɪɚɦɦɵ ɩɨ 
ɪɚɡɜɢɬɢɸ ɠɢɥɢɳɧɨɝɨ 
ɤɨɦɩɥɟɤɫɚ ɜ ɋɜɟɪɞɥɨɜ-
ɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɧɚ 2011–
2015 ɝɨɞɵ 

Ɇɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɨ 
ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɢ 

ɚɪɯɢɬɟɤɬɭɪɵ 
ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɣ ɨɛ-

ɥɚɫɬɢ,  
ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɟ ɨɛɥɚ-

ɫɬɧɨɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬ-
ɜɟɧɧɨɟ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɟ 
«Ɏɨɧɞ ɩɨɞɞɟɪɠɤɢ 
ɢɧɞɢɜɢɞɭɚɥɶɧɨɝɨ 
ɠɢɥɢɳɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢ-

ɬɟɥɶɫɬɜɚ» 

          

  

  

          
28 Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɠɢɥɶɟɦ 

ɝɪɚɠɞɚɧ ɜ ɪɚɦɤɚɯ ɩɨɞ-
ɩɪɨɝɪɚɦɦɵ «ȼɵɩɨɥɧɟ-
ɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜ ɩɨ ɨɛɟɫɩɟ-
ɱɟɧɢɸ ɠɢɥɶɟɦ ɤɚɬɟɝɨ-
ɪɢɣ ɝɪɚɠɞɚɧ, ɭɫɬɚɧɨɜ-
ɥɟɧɧɵɯ ɮɟɞɟɪɚɥɶɧɨɣ 
ɰɟɥɟɜɨɣ ɩɪɨɝɪɚɦɦɨɣ 
«ɀɢɥɢɳɟ» ɧɚ 2011–2015 
ɝɨɞɵ  

  

        

              
29 Ɏɢɧɚɧɫɢɪɨɜɚɧɢɟ ɫɨɰɢɚɥɶ-

ɧɵɯ ɜɵɩɥɚɬ ɝɪɚɠɞɚɧɚɦ 
Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ, 
ɩɟɪɟɞ ɤɨɬɨɪɵɦɢ ɝɨɫɭɞɚɪ-
ɫɬɜɨ ɢɦɟɟɬ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜɚ 
ɩɨ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɸ ɠɢɥɨɣ 
ɩɥɨɳɚɞɶɸ ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ 
ɫ ɡɚɤɨɧɨɞɚɬɟɥɶɫɬɜɨɦ Ɋɨɫ-
ɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ, — 
ɝɪɚɠɞɚɧɟ, ɜɵɟɯɚɜɲɢɟ ɢɡ 
ɪɚɣɨɧɨɜ Ʉɪɚɣɧɟɝɨ ɋɟɜɟɪɚ 
ɢ ɩɪɢɪɚɜɧɟɧɧɵɯ ɤ ɧɢɦ 
ɦɟɫɬɧɨɫɬɟɣ, ɩɨɫɬɪɚɞɚɜɲɢɟ 
ɨɬ ɪɚɞɢɚɰɢɨɧɧɵɯ ɚɜɚɪɢɣ ɢ 
ɤɚɬɚɫɬɪɨɮ, ɩɪɢɡɧɚɧɧɵɟ ɜ 
ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɨɦ ɩɨɪɹɞɤɟ 
ɜɵɧɭɠɞɟɧɧɵɦɢ ɩɟɪɟɫɟ-
ɥɟɧɰɚɦɢ (ɩɨɥɭɱɚɬɟɥɢ ɝɨ-
ɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɠɢɥɢɳɧɵɯ 
ɫɟɪɬɢɮɢɤɚɬɨɜ) 

Ɇɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɨ 
ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɢ 

ɚɪɯɢɬɟɤɬɭɪɵ 
ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɣ ɨɛ-

ɥɚɫɬɢ,  
ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ ɜ 

ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɣ ɨɛ-
ɥɚɫɬɢ (ɩɨ ɫɨɝɥɚɫɨ-

ɜɚɧɢɸ) 

  

        

              
30 Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɠɢɥɨɣ ɩɥɨ-

ɳɚɞɶɸ ɝɪɚɠɞɚɧ, ɭɜɨɥɟɧ-
ɧɵɯ ɫ ɜɨɟɧɧɨɣ ɫɥɭɠɛɵ, ɢ 
ɩɪɢɪɚɜɧɟɧɧɵɯ ɤ ɧɢɦ ɥɢɰ 
ɡɚ ɫɱɟɬ ɫɭɛɜɟɧɰɢɣ ɮɟɞɟ-
ɪɚɥɶɧɨɝɨ ɛɸɞɠɟɬɚ ɛɸɞɠɟ-
ɬɚɦ ɫɭɛɴɟɤɬɨɜ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 
Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ 

Ɇɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɨ 
ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɢ 

ɚɪɯɢɬɟɤɬɭɪɵ 
ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɣ ɨɛ-

ɥɚɫɬɢ,  
ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ ɜ 

ɋɜɟɪɞɥɨɜɫɤɨɣ ɨɛ-
ɥɚɫɬɢ (ɩɨ ɫɨɝɥɚɫɨ-

ɜɚɧɢɸ) 

          

  

  

          
31 Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɠɢɥɶɟɦ Ɇɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɨ                         

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
ɝɪɚɠɞɚɧ ɜ ɪɚɦɤɚɯ ɮɟɞɟ-
ɪɚɥɶɧɨɣ ɰɟɥɟɜɨɣ ɩɪɨ-
ɝɪɚɦɦɵ «ɋɨɰɢɚɥɶɧɨɟ 
ɪɚɡɜɢɬɢɟ ɫɟɥɚ ɞɨ 2012 
ɝɨɞɚ» 

ïñ¿áï¡ÜÇÜ êÜ£　úïöçí 
ó äëÜÑÜçÜ¿áïöçó　 
でçñëÑ¿Üçï¡Üú Üß-

¿íïöó 

32 Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɠɢɥɶɟɦ 
ɝɪɚɠɞɚɧ ɢɡ ɱɢɫɥɚ ɞɟɬɟɣ-
ɫɢɪɨɬ ɢ ɞɟɬɟɣ, ɨɫɬɚɜɲɢɯ-
ɫɹ ɛɟɡ ɩɨɩɟɱɟɧɢɹ ɪɨɞɢ-
ɬɟɥɟɣ 

ぜóÖóïöñëïöçÜ 
ïöëÜóöñ¿áïöçí ó 
íëêóöñ¡öÜë▲ 

でçñëÑ¿Üçï¡Üú Üß-
¿íïöó, でçñëÑ¿Üç-
ï¡Üñ Üß¿íïöÖÜñ ÇÜ-
ïÜÑíëïöçñÖÖÜñ Üô-
ëñ¢ÑñÖóñ «ぱÜÖÑ 

äÜÑÑñë¢¡ó óÖÑóçó-
ÑÜí¿áÖÜÇÜ ¢ó¿óà-
ÖÜÇÜ ïöëÜóöñ¿áïö-

çí» 

  

                      


